Ad Beatificationis liturgicos ritus apte agendos diem Ipsi statuimus 
xvi mensis Octobris, quo hic Romae una simul Bernardus Maria a Iesu, 
Carolus a Sancto Andrea et Honoratus de Biala ad Beatorum honores 
eveherentur. Quod enim hodierno die in Patriarchali Basilica Petriana 
factum est hac ipsa quam pronuntiavimus formula : <( Nos, vota fra
trum nostrorum Marci Caliaro, Episcopi Sabinehsis-Mandelensis, Des-
mondi Connell, Archiepiscopi Dublinensis atque Iosephi Glemp, Ar
chiepiscopi Gnesnensis et Varsaviensis, necnon plurimorum aliorum 
Fratrum in episcopatu, multorumque Christifidelium explentes, de 
Congregationis pro Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra 
Apostolica facultatem facimus, ut Venerabiles Servi Dei Bernardus 
Maria a Iesu, Carolus a Sancto Andrea et Honoratus de Biala, Bea
torum nomine in posterum appellentur, eorumque festum die ipsorum 
natali : Bernardi Mariae a Iesu, die nona Decembris ; Caroli a Sancto 
Andrea, die quinta Ianuarii; Honorati de Biala, die decima sexta De
cembris, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In 
nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 
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Sueta etiam oratione habita de vita ac virtutibus Beatorum, quos 
modo publice diximus, eos venerati sumus summaque Ipsi cum reli
gione primi invocavimus, eo simul spectantes, ut quos colendos per 
beatificationem proposuimus itemque ad imitandum, suis precibus Chri
stifidelibus omnibus subveniant adhuc in terris viatoribus multis in 
periculis versantibus, qui iisdem indigent auxiliis, quibus et illi indi-
guerunt in christianis exercendis virtutibus inque nisu aeternae beati
tudinis consequendae. Quod vero decrevimus, volumus et nunc et in 
posterum vim habere, contrariis rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XVI mensis Octobris, anno MCMLXXXVIII, Pontificatus nostri undecimo. 

S AUGUSTINUS card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 228.153. 

I I 

Beata Maria Virgo titulo « Nuestra Señora de Zapopan » nuncupata, pa
trona apud Deum archidioecesis Guadalaiarensis in Mexico confirmatur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Antiquis a temporibus evangeliza
tionis in Mexico, Christifideles Guadalaiarenses necnon finitimarum 
regionum Beatam Mariam Virginem, titulo « Nuestra Señora de Za
popan » invocatam, peculiari quidem cultu constat prosequi tamquam 
suam Matrem, Magistram et Reginam. Qua re motus, Venerabilis Fra
ter Ioannes Iesus Posadas Ocampo, Archiepiscopus Metropolita Gua
dalaiarensis, communia cleri populique vota excipiens, electionem Bea
tae Mariae Virginis memorato sub titulo in Patronam apud Deum Ec
clesiae suae rite probavit atque, datis litteris die i mensis Augusti hoc 
anno, petivit ut electio et approbatio huiusmodi, iuxta (( Normas de 
Patronis constituendis » et ad normam (( Instructionis de Calendariis 
particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis », 
n. 30, ab hac Apostolica Sede confirmaren tur. Nos igitur, Qui die x x x 
mensis Ianuarii anno MCMLXXIX per Apostolicum iter in Mexicanam 
Nationem eiusdem Deiparae Virginis imaginem summa pietate vene
rati sumus, istius Pastoris preces cupientes audire, comprobatis iis, 
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quae Congregatio pro Cultu Divino, factis a Nobis facultatibus, hac in 
re egit, Nostra potestate usi, harum Litterarum virtute perpetuumque 
in modum Beatam Mariam Virginem titulo (( Nuestra Señora de Za-
popan » invocatam Patronam apud Deum Guadalaiarensis archidioe
cesis confirmamus, cum omnibus iuribus et liturgicis privilegiis iuxta 
rubricas consequentibus. Quod felix faustumque sit illi sollerti Prae
suli eiusque Episcopis Auxiliaribus ac dilectissimis Nobis in Christo 
filiis Guadalaiarensibus inque spirituale eorum omnium cedat bonum. 
Ceterum volumus atque mandamus ut hae Litterae Nostrae religiose 
serventur suosque effectus sive nunc sive in posterum habeant. Con
trariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
xvni mensis Octobris, anno MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri undecimo. 

SB AUGUSTINUS card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco SB Sigilli 
In Secret. Status tab., ». 236.187. 

I I I 

S. Ioannis Baptistae templum in oppido locatum quod « Parczew » vo
catur et id ad Siedlcensem seu Podlachiensem dioecesim pertinens ad 
gradum attollitur Basilicae Minoris. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctos recte coli et a populo fideli 
invocari omnino comprobat Ecclesia, quandoquidem hi caelestibus 
gaudiis fruentes veluti advocati apud Deum habentur. Quam ob causam 
utpote cum Venerabilis Frater Ioannes Mazur, Episcopus Siedlcensis 
seu Podlachiensis, litteris die xi mensis Octobris anno MCMLXXXVIII 
datis, multa quidem prece suo nomine pariter ac suorum fidelium, ut 
sacra illa aedes S. Ioanni Baptistae dicata, quae in oppido exstat a 
Polonis « Parczew » vocitato quaeque in ipsius dioecesi sita est, titulo 
ac gradu honestaretur Basilicae minoris, petiisset, Nos profecto, ra
tione pietatis habita quae ornamento hoc confirmatur, prompto sane 
animo Venerabilis Fratris expostulationibus annuendum esse censui
mus. Itaque ea probantes quae Congregatio pro Cultu Divino decrevit, 
factis a Nobis quondam facultatibus, atque hac de re statuit, Aposto-
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liea Nostra usi potestate, paroeciale templum de quo supra est facta 
mentio idemque S. Ioanni Baptistae dicatum in numerum adscribimus 
Basilicarum Minorum, iuribus similiter ac privilegiis concessis huic 
condicioni convenientibus, dummodo ea serventur quae Decretum « De 
titulo Basilicae Minoris » praescribit, die vi mensis Iunii editum, anno 
MCMLXVIII. Contrariis rebus minime obsistentibus. Ceterum haud su
mus nescii istic rem christianam florere atque efficaciter eam homi
nibus qui circa sunt opitulari. Attamen, dignitatis evectio haec spe
ramus fore ut studiosius incitet animos ad perfectiora appetenda atque 
patranda praestantiora. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
xxiv mensis Aprilis, anno MCMLXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

AUGUSTINUS card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco ¡38 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 289.812. 

IV 
Ecclesia collegialia Sanctissimi Salvatoris, quae in urbe « Dobre Miasto » 
intra Varmiensis dioecesis fines exstat, ad Basilicae Minoris dignitatem 
evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter praeclara Varmiensis dioe
cesis templa probe novimus exstare ecclesiam collegialem Sanctissimi 
Salvatoris in « Dobre Miasto », quae structurae genere <( Gothico » aedi
ficata antiquitus ac praestantissima quidem miris artis operibus, a 
die XX mensis Novembris anno MCCCXLVII est sedes insignis Collegia
lis Capituli; cui quoque templo ab anno MCMLXXXII adiacet aedes pro 
alumnis Seminarii Varmiensis qui primum annum philosophiae cursus 
frequentant. Praeterea constat eandem ecclesiam centrum esse notum 
spiritualis vitae operumque pastoralium et caritatis. Qua re, cum Ve
nerabilis Frater Edmundus Piszcz, Antistes Varmiensis, litteris die xxv 
mensis Martii hoc anno datis, etiam Episcoporum Auxiliarium, rectoris 
ecclesiae clerique populique sui nomine petiverit ut templum idem ti
tulo ac dignitate Basilicae Minoris honestaremus, Nos, paternae bene
volentiae Nostrum signum tam dilectis filiis cupientes praebere, illius 
sollertis Pastoris precibus libentes censemus obsecundare. De sententia 
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igitur Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, 
quam ratam habemus, summa Apostolica Nostra usi potestate, harum 
Litterarum virtute perpetuumque in modum ecclesiam collegialem, de 
qua mentionem fecimus, titulo ac dignitate Basilicae Minoris decora
mus, cum omnibus iuribus et liturgicis concessionibus, quae sacris 
aedibus hoc nomine insignitis rite competunt, iis tamen servatis, quae 
iuxta Decretum « De titulo Basilicae Minoris » die vi mensis Iunii 
anno MCMLXVIII editum, servanda sunt. Has denique Litteras sive nunc 
sive in posterum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non 
obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XIX mensis Maii, anno MCMLXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

© AUGUSTINUS card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco 83 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 239.8TÌ. 

V 
Paroeciale templum S. Teresiae a Iesu Infante dicatum idemque in oppido 
Keszthely situm Veszprimiensis dioecesis ad dignitatem Basilicarum Mi
norum evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sancti, qui sempiternum per aevum 
beata vita in caelis fruuntur, praestantem in Ecclesia obtinent locum, 
cum omnium virtutum fidelibus praebeant exempla et iis ad immor-
talem gloriam itinera commonstrant. Idcirco eorum templa, quantum 
fieri potest, extolluntur et ad ampliorem gradum evehuntur. Rebus 
spectatis his, omnino occurrendum duximus precibus Venerabilis Fra
tris Iosephi Szendi, Episcopi Veszprimiensis, qui suo nomine optataque 
pariter et cleri et fidelium ostendens, efllagitaverat ut paroecialis sacra 
ades S. Teresiae a Iesu Infante dicata, quae sita est in oppido Keszthely 
ab illic habitan tibus incolis voci tato, quaeque ad ipsius pertinet dioe
cesim, titulo et dignitate honestaretur Basilicae Minoris. Haud enim 
sumus nescii templum hoc quibusdam enitere artificiis piétateque, prae
sertim quae ad spiritalitatem carmelitanam spectat. Quam ob rem ea 
prorsus confirmantes quae Congregatio de Cultu Divino et Disciplina 
Sacramentorum, factis quondam a Nobis facultatibus, hac de re de-
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crevit, Apostolica Nostra usi potestate, templum S. Teresiae a Iesu 
Infante, quod supra memoravimus, in numerum referimus Basilicarum 
Minorum et concedimus pariter iura privilegiaque quae ad id genus 
Basilicas pertinent, modo ea serventur quae Decretum « De titulo Basi
licae Minoris » requirit, die vi mensis Iunii editum, anno MCMLXVIII. 
Quibusvis rebus contrariis minime obsistentibus. Plurimum tandem 
habemus spei ad maiorem pietatem fore ut incendantur fideles, aucta 
huius aedis dignitate, mirabilem quidem et allicientem vitam S. Tere
siae a Iesu Infante sec tan tes. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
VII mensis Iunii, anno MCMLXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

SB AUGUSTINUS card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco & Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 2bl.lfil. 

VI 
B. M. V. Mater Ecclesiae Gatinensis-Hullensis dioecesis princeps confir
matur patrona caelestis eiusdemque pariter S. Ioseph opifex alter pa
tronus. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Neminem quidem latet quae Bea
tae Mariae Virginis sit dignitas quaeque Eiusdem sollicitudo in fideles 
qui ad Eam decurrunt. Perspicuum pariter est S. Ioseph arctam ob 
suam cum Iesu Mariaque necessitudinem plurimum apud Deum posse. 
Merito ergo et laudabiliter Ecclesiae Gatinensis-Hullensis viri mulie
resque erga utrumque fervida afficiuntur religione. Quapropter Vene
rabilis Frater Rogerius Ebacher, illius sedis Praesul, litteris die primo 
mensis Decembris superiore anno datis, quoniam petierat plurima prece 
ut Beata Maria Virgo, Quam incolae ibidem sub titulo Matris Eccle
siae venerantur, auctoritate Nostra patrona princeps confirmaretur 
itemque S. Ioseph alter patronus. Nos aequissimo animo iustis postu
latis concedendum esse existimavimus, spectatis videlicet normis « I n 
structionis de Calendariis particularibus atque Officiorum et Missarum 
Propriis recognoscendis », n. 30. Itaque, iis probatis quae Congregatio 
de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum de hac re gessit factis 
quondam a Nobis facultatibus, placet Beatam Virginem Mariam, Ma-
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trem Ecclesiae, dioecesis Gatinensis-Hullensis principem patronam esse 
et haberi, similiter S. Ioseph opificem alterum patronum, additis in
super iuribus et privilegiis quae huic dignitati nectuntur secundum 
rubricas. Rebus quibusvis contrariis minime obsistentibus. 

Maria Virgo tandem Eiusdemque castissimus sponsus communita
tem hanc fidelium munifice usque tueantur, qui tantos patronos elege
runt eorumdemque imitanda tam clara sumpserunt exempla. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXX mensis Iunii, anno MCMLXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

£8 AUGUSTINUS card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 241.892. 

VII 
Templum Sanctis Cyrillo et Methodio dicatum quodque in urbe « Dan-
ville » est situm, in Harrisburgensi dioecesi, ad gradum Basilicae Minoris 
attollitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Merito sane etiam nostris quidem 
temporibus Sancti Cyrillus et Methodius perspicuum congruentemque 
obtinent locum non modo in universa ipsa Ecclesia verum etiam com
munitate in ipsa civili, cum fuerint iidem simul Evangelii indefessi 
praecones simul praesertim apud Slavonicas gentes cultus et humani
tatis eficaces auctores. Eorum igitur opera et exempla extollere volu
mus et usque omnibus praebere imitanda. Quapropter iusta effecti 
laetitia, Venerabilis Fratris Gulielmi Keeler Archiepiscopi Baltimo
rensis atque Administratoris Apostolici Harrisburgensis precibus enixe 
admotis occurrendum esse existimavimus, qui vero multum sua inte
resse suorumque fidelium asseruit ut templum Sanctis Cyrillo et Me
thodio dicatum et id in urbe, quam inibi incolae Banville vocant, lo-
catum, in dioecesi videlicet Harrisburgensi, in Basilicarum Minorum 
numerum referretur. Sacra enim aedes illa tum artificiis quibusdam 
praestat tum tot Slavos origine in memoriam redigit qui pecunia sua 
aedificium istud excitandum curarunt. Itaque ea probantes quae Con
gregatio pro Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, factis olim 
a Nobis facultatibus, hac de re statuit, Apostolica Nostra usi potestate, 
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templum illud de quo supra est facta mentio, ad dignitatem statumque 
evehimus Basilicae Minoris, additis pariter iuribus et privilegiis quae 
ad id genus templa pertinent, dummodo ea serventur quae Decretum 
« De titulo Basilicae Minoris » iubet, quod die vi mensis Iunii, anno 
MCMLXVIII, est editum. Contrariis quibuslibet rebus minime obsisten
tibus.